DA INDENIZAÇÃO.

 

O suplicante recorre a esse juízo, esperando ser devidamente indenizado, na forma do Art. 3º, inciso
II, da Lei nº 6.194/74, com redação dada pela Lei nº 11.482/2007, dispositivo  que fixa a referida

.indenização no valor de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Ademais, OS DOCUMENTOS APRESENTADOS, FAZEM PROVA SUFICIENTE DA
 devendo ser reconhecido o direito à indenização.INCAPACIDADE DO REQUERENTE,

 

4. DO DIREITO

É fato que além do Boletim de Ocorrência, outros documentos aqui juntados pela parte autora, como

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido
no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte,

por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme
as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso
de invalidez permanente;

 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência
médica e suplementares devidamente comprovadas.

 

A título ilustrativo, cabe aludir que   SE CONSIDERA INVALIDEZ A PERDA OU REDUÇÃO
 Aqui compete afirmar que o autor se queixaDA FUNCIONALIDADE DE UM MEMBRO OU ÓRGÃO.

[...]

d) A designação de audiência prévia de conciliação, nos termos do art.             319, VII, do CPC/2015 

            

           e) Subsidiariamente, na remota hipótese do pedido principal não ser procedente, requer a indenização
no valor de RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) pelos gastos despendidos com             despesas médicas,
conforme preconiza o artigo 3º inciso III da Lei. 6.194/1974;

f) A produção de todos os meios de prova em direito admitidas, , bem            SOBRETUDO A PERICIAL
como a testemunhal e documental;